

برگردان از :

South Asian Free Media Association

هادی ابوی

انجمن مطبوعات آزاد جنوب آسیا:

## خبرنگار مواجه به مرگ

کابل: کمیته حمایت از خبرنگاران تشویش جدی خود را به خاطر دستگیری، توقیف و محاکمه پیشبینی شده برای سید پرویز کامبخش در شهر مزارشریف ولایت بلخ در شمال افغانستان ابراز داشته است. براساس گفته رحیم اله سمندر رئیس انجمن مستقل خبرنگاران افغانی و کمیته حمایت از ژورنالیست های افغانی، این دانشجوی ۲۳ ساله رشته ژورنالیزم که برادر سید یعقوب ابراهیمی خبرنگار شناخته شده میباشد - به اتهام کفر گویی در یک محکمه دینی محاکمه خواهد شد. بنا بر گفته سمندر - محکمه قبلاً با صدور توصیه نامه یی نظر داده است که کامبخش جزای اعدام را دریافت خواهد کرد .

ابراهیمی - برادر کامبخش براساس گفته های کارمندان اداره او به نوبه خود به دلیل نگارش گزارش ها و انتقادات علیه کارفرمایان و جنگ سالاران درباره مسایل بسیار حساس به انستیتوت جنگ و صلح زیر فشار فزاینده یی قرار داشته است. برخی از منابع افغانی بر این نظر اند که اتهامات علیه کامبخش اصلاً شاید برای جلوگیری از گزارشدهی برادرش باشد .

جوئل سیمون مدیر اجرائیه سی.پی.جی میگوید : ما جداً از اینکه کامبخش به خاطر زیر فشار قرار دادن برادرش جهت جلوگیری از گزارشدهی به منابع خبری در باره مسایل مربوط به حلقات قدرتمند سیاسی بر اساس قانون شرعی تهدید شده - تشویش داریم. او میافزاید: ما از مقامات مربوطه تقاضا داریم تمام اتهامات علیه او را هر چه زودتر باطل سازند .

کامبخش به تاریخ ۲۷ اکتوبر به اتهام آنچه مقامات آنرا نشر و اشاعه متون ضد اسلامی خوانده اند دستگیر شد .

بر اساس گزارش ریوتر و همچنان اطلاع آقای سمندر متهم که در حال یک دانشجوی رشته ژورنالیسم در بلخ است برای برنامه های محلی از آن جمله روزنامه جهان نو گزارشهایی تهیه میکرده است. او به وسیله افراد مدیریت امنیت هنگامی دستگیر شده که متنی را که گفته میشود درباره انکار پیامبر اسلام از حقوق زنان است - از طریق کامپیوتر دریافت مینمود. او همچنان متهم به نشر و اشاعه کتب ضد اسلامی و بر انگیختن چنین مباحثات در میان صنف بوده است . سمندر گفته در حالیکه کامبخش نشر و اشاعه این مقالات را تأیید کرده - انکار مینماید که محتوای آن حاوی کفر گویی بوده باشد.

قرار گزارشها - دفتر ابراهیمی مهر و لاک گردیده و اتاق وی در هنگام گرفتاری کامبخش به وسیله افراد مدیریت امنیت تلاشی شده است. بر اساس اطلاعات انستیتوت، ابراهیمی چندینبار بوسیله تلفون و پیام های کامپیوتری و یکبار هم به وسیله افراد مربوط به مدیریت امنیت تهدید شده است .

**رویتر گزارش میدهد که روز شنبه خبرنگاران در مزار شریف گرد هم آیی تشکیل داده و در آن رهایی فوری خبرنگار را تقاضا کردند .**

18012008

[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)

[http://www.southasianmedia.net/Archive\\_full.cfm?nid=461107](http://www.southasianmedia.net/Archive_full.cfm?nid=461107)